*Effecta antidoto Athanasia contraria tribuit Mesues,*  
 20 *vti theriacæ, & alijs opiatis medicamentis. Nam quæ obstructionem liberant, hæmorrhagiam et vacuationes alias sistentibus sunt contraria. Item sensu stupefacto dolorem sedare, & crassa lentaq; ex thorace expectorare, causis pugnant. Illud enim frigidi cogentis opus est, hoc calidi dilatantis: accedente vi tenuante incidente, tergente. Sed id facile recipies, vbi medicamentum hoc, vt alia eius generis multa, animalium more temperiem per ætates mutare didiceris: sed contrario illis modo. Nam animalia primò, calida sunt: postremo, frigida. Hæc verò medicamenta primò*  
 30 *frigida, deinde calida euadunt. Effecta igitur frigoris efficit à sexto mense ad annos tres, cum aqua plantaginis, intybi, rosarum, ab anno tertio, ad decimum: victa iam frigidorum vi à calidis: sumpta cum vino dulci, sapa, succo apij. Athanasia antidoti, & ambrosia, passim meminist*

Galenus in libro sanitatis tuendæ, & methodo: in quibus theriaca eas comparat: sed non describit, nisi quòd Mitridatis athanasiam, antidotum ab hac multum diuersam, sine hoc hepate describit lib. 2. Antidotorum: ob id, an hepar lupi athanasia misceri voluerit, compertum non habeo. Quid autem de hepate lupi censuerit Galenus in hepatis affectibus, in nostris simplicibus abundè expressimus.

Cornu cerui & capræ vsta, & si opus est, lota idem pol-  
lere docet Galenus lib. vndecimo simpli. & lib. quarto c.  
ph. p. Athanasia autem. i. immortalis, dicitur, vel quod lon- 10  
go tempore efficax perduret vel potius quòd homines à mor-  
te, ex venenosorum ictu, morsu, vel causa alia malefica  
vindicet, quæ vis est præcipua Athanasie Mitridatis, à  
qua vel simili ista videri potest denominata, quæ magna  
quoque dicitur, quòd pluribus constet simplicibus, quàm par-  
ua Serapioni & Haly etiam descripta, & Auicenna, ex  
quo hæc descripta est. Quæ autem à Nicolao describitur, est  
adstringentior, & consuetior. In Athanasia Pauli ex Ori-  
basio sumpta, cornu nulla est mentio. Superstitiosum autem  
est dextrum potius quàm sinistrum imponere. 20

**D**ia sulphur confert febribus diuturnis vt melancholicis  
phlegmaticis: thoracem ac pulmones purgat pituità cras-  
sa lentà pure: ob id tussim antiquam & difficultatem spirandi  
inde natam leuat. Splenis duritiem minuit, & inde natum hy-  
dropem: vrinas mouet, calculum frangit: morsibus venena-  
tis, & potò iam veneno prodest. Recipit autem piperis albi &  
longi, ana drach. sex: sulphuris flauì, thuris, mei, hyoscyami  
albi, myrrhæ, styracis, cardamomi, ana drach. octo: ruta, co-  
sti, casia, ana drach. quinque: opij, mandragoræ, ana drachmas  
tres: croci, drach. duas & dimidiam: melle despumato excipe: 30  
post sex menses vtere.